2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   От 14.05.2024 г      № 367
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 16.03.2023 № 248 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием детей, из числа семей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся в 5 - 11 классах общеобразовательных организаций Кичменгско-Городецкого муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Кичменгско-Городецкого округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 16.03.2023 № 248 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием детей, из числа семей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся в 5 - 11 классах общеобразовательных организаций Кичменгско-Городецкого муниципального округа» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.
Начальнику управления образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа И.В. Некипеловой довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа И.В. Некипелову.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                          С.А. Ордин

Приложение к постановлению администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 14.05.2024 № 367
Изменения, которые вносятся в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 16.03.2023 № 248 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием детей, из числа семей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся в 5 - 11 классах общеобразовательных организаций Кичменгско-Городецкого муниципального округа» (в ред. от 14.11.2023)

1. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. При обеспечении бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся, указанных в п. 2 настоящего Порядка, учитываются положения постановления администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 22.08.2017 № 386 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению льготным питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кичменгско-Городецкого муниципального района» (с последующими изменениями), за исключением положения о размере стоимости льготного питания в учебный день на одного обучающегося и предоставления заявителями копий документов с предъявлением подлинников либо заверенных в нотариальном порядке».